ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

. _
,, ,; PROCURADORIA » GERAL DE JUSTIÇA

E“? Procedimento nº 02405.000.203/2018 — Gestão de Contratos

lº TERMO ADITIVOAO CONTRATO DE PRESTAÇÃODE SERVIÇOS Nº 150/2018

O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, por intermédio da PROCURADORIA-GERAL

DE JUSTIÇA, órgão administrativo do MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL, inscrita no CNPJ

sob nº 93.802833/0001-57, com sede nesta Capital, na Rua General Andrade Neves, nº

106, Centro, por seu representante legal, como CONTRATANTE, e HYPERVISUAL

DESING LTDA. — EPP, inscrita no CNPJ sob nª02.295.174/0001-54, com sede em Porto

Alegre, na A, Getúlio Vargas, nº 908, sl. 604, bairro Menino Deus, CEP: 901500-002,

telefone n.º (51) 3231.0888, e—mail: Ietícia©hypervisuai.com.br, neste ato representada

por Letícia Polydoro de Albuquerque, portadora do RG nª5047168058, inscrita no CPF

sob o n.º 661.657330-34, como CONTRATADA, celebram o presente TERMO ADITIVO

AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS n.º 150/2018, que tem por objeto a

prestação de serviços de até 750 horas de consultoria especializada em usabilidade de

software aplicada a sistemas de informação, nos termos do expediente em epígrafe,

para, com fundamento no artigo 65, inciso 1, alínea b, e 5 lº, da Lei Federal nº 8.666

/1993, acrescer, ao objeto do ajuste, 120 horas de consultoria especializada presencial,

resultando no acréscimo ao valor total do ajuste de R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e

oitocentos reais).

Ficam mantidas, inalteradas, as demais disposições do instrumento contratual.

DOL'I'IIPIIIO elaborado por ATE'IIV a Stf'llwll Wl'.'('| em [it,/LHA 0.70
&

XXL
1

RUA GENERAL ANDRADE NEVES, 106 20º ANDAR, Bairro CENTRO, CEP 90010210, PortoAlegre - RS PX
Tel. (51) 32958240 ramal 8240 — E—mail contratos©mprsmpbr X

ESTADODO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO púauco
,

51.3. PROCURADORIA - GERAL DE JUSTIÇA
'
'- “? Procedumento n'J 02405.000.203/2018 — Gestão de Contratos

E, por estarem de acordo, firmam o presente em 02 (dois) vias de igual teor e

forma.

Porto Alegre, O; MAR ZUZU

ªRobervald Sllv 'a arques, Clºwªªº“
P/P OCURADO -GE AL DEJUSTIÇêweWªvgeYªX'

Ço tratante. cºªlºãuwª/. etícia Pol oro d Albuquerque,
REPRESEN TE DA EMPR SA HYPERVISUAL DESING LTDA. - EPP

Contratada

Dm mrmxro “Elrll'VOIhÇlU por Anulma 5: hmm Wup-(ªl em nô/Gã/Jlíuú

RUA GENERAL ANDRADE NEVES, 106 Zºº ANDAR. Bairro CENTRO, CEP 90010210. PortoAlegre - RS
Tel. (51) 32958240 ramal 8240 — E—mail contratos©mprsmpbr